
UCHWAŁA Nr LI/506/2006 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 lipca 2006 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2006 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6  i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 165 i 

art.  184 ust. 1 pkt. 1, 2, 4, 5, 6, 7 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa o kwotę  1 139 935 zł, w tym:

a) dochody na zadania realizowane z udziałem środków z funduszy strukturalnych 

Unii  Europejskiej  zmniejsza  się  o  kwotę  222  513 zł,  w  tym: w  dziale  750 
Administracja publiczna o kwotę 5 172 zł oraz w dziale 853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej o kwotę 217 341 zł,

b) pozostałe dochody na zadania własne zwiększa się o kwotę  1 362 448 zł, w tym: 

w dziale  756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej  o kwotę  1 200 000 zł w 

dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 12 000 zł oraz  w dziale 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 150 448 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę 

1 466 796 zł, w tym: 

a)  wydatki na zadania realizowane z udziałem środków z funduszy strukturalnych 

Unii  Europejskiej  zmniejsza  się  o  kwotę  2  997  321 zł,  w  tym:  zmniejsza  się 

wydatki  w  dziale  600 Transport  i  łączność o  kwotę  2  239  759  zł,  w  dziale 

750 Administracja publiczna  o kwotę  20 699  zł oraz w dziale  853 Pozostałe 
zadania w zakresie  polityki  społecznej o  kwotę  936  863 zł  i  zwiększa  się 

wydatki w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 200 000 zł

b) pozostałe wydatki na zadania własne zwiększa się o kwotę  1 530 525 zł, w 

tym:,  w  dziale  758  Różne rozliczenia o  kwotę  152  550 zł,  w  dziale 

1



750 Administracja publiczna o kwotę 15 527 zł, w dziale  803 Szkolnictwo 
Wyższe o  kwotę  1 200 000  zł, w  dziale  854 Edukacyjna  opieka 
wychowawcza  o  kwotę 12 000 zł  oraz  w  dziale  921 Kultura  i  ochrona 
dziedzictwa narodowego o kwotę 150 448 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

3. W planie dochodów  na zadania własne dokonuje się następujących zmian:

a) w dziale  750 Administracja publiczna, zmniejsza się dochody w rozdziale 

75095 Pozostała działalność o kwotę 80 000 zł oraz zwiększa w rozdziale 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 80 000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1.

4. W planie  wydatków na zadania własne dokonuje się następujących zmian:

a) w dziale  851 Ochrona zdrowia, zmniejsza się w rozdziale  85111 Szpitale 
ogólne wydatki  majątkowe o  kwotę  11  715 zł  i  zwiększa  się  wydatki 

majątkowe  w  rozdziale  85117  Zakłady  opiekuńczo  -  lecznicze  i 
pielęgnacyjno -opiekuńcze o kwotę  11 715 zł, 

b) zmniejsza się wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 17 204 zł 

i zwiększa się wydatki  w dziale  854 Edukacyjna opieka wychowawcza  o 

kwotę 17 204 zł, 

c) zmniejsza się wydatki w dziale 710 Działalność usługowa o kwotę 50 000 zł i 

zwiększa  się  wydatki  w  dziale  750  Administracja  publiczna o  kwotę 

50 000 zł, 

d) w  dziale  600  Transport  i  łączność  rozdziale  60013  Drogi  publiczne 
wojewódzkie zmniejsza  się  wydatki  majątkowe o  kwotę  2  237  776 zł  i 

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  2 237 776 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1.

5. Zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 2 606 731 zł, tj. do kwoty  68 014 910 zł. 

6. Zwiększa się przychody budżetu Województwa Opolskiego o kwotę 393 269 zł, w 

tym: 

a) zmniejsza  się  przychody  budżetu  Województwa  Opolskiego  z  tytułu 

zaciągniętych  pożyczek  na  finansowanie  zadań  realizowanych  z  udziałem 

2



środków pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej  o kwotę  2 606 731 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

b) zwiększa  się  przychody  budżetu  Województwa  Opolskiego  o  kwotę  

3  000 000  zł  z  tytułu  spłat  pożyczek  i  kredytów  udzielonych  ze  środków 

publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

7. Dokonuje  się  zmian  w  planie  wydatków  na  programy  i  projekty  realizowane  z 

udziałem  środków  pochodzących  z  funduszy  strukturalnych   Unii  Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

8.  Zwiększa  się  wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi  o 

kwotę 18 820 775 zł. Wykaz wieloletnich programów inwestycyjnych po zmianach 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

9.  Zwiększa  się  plan  wydatków  dochodów  własnych  jednostek  budżetowych  o 

kwotę 18 500 zł.

10.  Plan przychodów i wydatków dochodów własnych po zmianach Zespołu Szkół w 

Prudniku na 2006 r. stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

11. Zwiększa się rozchody budżetu Województwa Opolskiego o kwotę 3 000 000 zł z 

tytułu udzielonych pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych.

12.  Dotychczasowy §15 ust.  3  Uchwały  nr  XLIII/412/2005 Sejmiku  Województwa 

Opolskiego  z  dnia  29  grudnia  2005  r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu 

Województwa Opolskiego na 2006r. otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Zarząd 

Województwa  do  udzielenia  z  budżetu  województwa  krótkoterminowych 

pożyczek  w  2006r.  wojewódzkim  jednostkom  organizacyjnym  posiadającym 

osobowość prawną do wysokości 5  000 000 zł, w przypadku wystąpienia braku 

płynności finansowej w tych jednostkach.

§ 2

3



Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4



Załącznik  nr 1
  do uchwały Nr LI/506/2006
  Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 25 lipca 2006 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN

Zadania własne

Zadania realizowane z udziałem środków funduszy strukturalnych  Unii 
Europejskiej

DOCHODY

Zwiększenia o kwotę 18 580 zł

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 580  zł
Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie o kwotę 580  zł 

§ 6539 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych
własnych samorządu województwa o kwotę 580  zł

W dziale 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  o kwotę 18 000 zł
w rozdziale 85395 Pozostała działalność  o kwotę 18 000 zł

§ 0908 odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 2 250 zł

§ 0909 odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 750 zł

§ 2918 wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 11 250 zł

§ 2919 wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 3 750 zł

Zmniejszenia o kwotę       241 093 zł

Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 5 752  zł
Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie o kwotę 5 752  zł

§ 2239 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych samorządu
województwa o kwotę 5 752 zł

5



Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie Polityki 
      Społecznej o kwotę 235 341  zł

Rozdział 85395 Pozostała działalność o kwotę 235 341  zł

§ 2239 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych samorządu
województwa o kwotę 235 341 zł

WYDATKI 

ZWIĘKSZENIA o kwotę 206 818 zł

w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę        200 000 zł
w rozdziale 15011 Rozwój przedsiębiorczości o kwotę 200 000 zł

wydatki bieżące o kwotę 200 000 zł
w tym wynagrodzenia i pochodne o kwotę 20 000 zł

Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 2 318  zł
Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie o kwotę 2 318  zł

Wydatki majątkowe     o kwotę     2 318 zł

W dziale 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  o kwotę 4 500 zł
w rozdziale 85395 Pozostała działalność  o kwotę 4 500 zł

W tym: wydatki bieżące o kwotę 4 500 zł

ZMNIEJSZENIA        o kwotę       3 204 139 zł

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę       2 239 759 zł
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę       2 239 759 zł

Wydatki majątkowe o kwotę        2 239 759 zł

Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 23 017  zł
Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie o kwotę 23 017  zł

Wydatki bieżące      o kwotę     23 017 zł
W dziale 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  o kwotę 941 363 zł
w rozdziale 85395 Pozostała działalność  o kwotę 941 363 zł

W tym: wydatki bieżące o kwotę 941 363 zł

W tym dotacje o kwotę 941 363 zł

6



Przychody 

Zmniejszenie

§ 903  Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę        2 606 731 zł

7



Pozostałe zadania własne

DOCHODY 

Zwiększenia o kwotę    1 442 448 zł

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA     o kwotę 80 000 zł 
W rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 80 000 zł

§ 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 80 000 zł

W DZIALE 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH 
OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ        o kwotę        1 200 000 zł  

 W rozdziale 75623 Udziały województw 
w podatkach stanowiących dochód
 budżetu państwa        o kwotę        1 200 000 zł 

§ 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych        o kwotę         1 200 000 zł

W DZIALE 854 EDUKACYNA OPIEKA WYCHOWAWCZA o kwotę 12 000 zł
w rozdziale 85410 Internaty i bursy szkolne o kwotę 12 000 zł

§ 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  oraz innych umów
o podobnym charakterze o kwotę  12 000 zł

W dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO  o kwotę 150 448 zł

w rozdziale 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry, kapele  o kwotę 150 448 zł

§ 2910 wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 150 448 zł

8



Zmniejszenia o kwotę 80 000 zł

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA     o kwotę 80 000 zł 
W rozdziale 75095 Pozostała działalność o kwotę 80 000 zł

§ 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 80 000 zł

Przychody 

Zwiększenie

§ 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych z budżetu         o kwotę        3 000 000 zł

WYDATKI 

Zmniejszenia o kwotę       2 316 695 zł

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę       2 237 776 zł
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę       2 237 776 zł

Wydatki majątkowe o kwotę        2 237 776 zł

W DZIALE 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA o kwotę 50 000 zł
w rozdziale 71095 Pozostała działalność o kwotę 50 000 zł

Wydatki bieżące o kwotę 50 000 zł

W tym dotacje o kwotę 50 000 zł

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 17 204 zł

w rozdziale 80130 Szkoły zawodowe o kwotę 11 704 zł

Wydatki bieżące o kwotę 11 704 zł

w rozdziale 80141 Zakłady kształcenia nauczycieli o kwotę 5 500 zł

o kwotę
5 500 zł

Wydatki majątkowe     o kwotę 5 500 zł

W DZIALE  851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 11 715 zł
W rozdziale  85111 Szpitale ogólne o kwotę 11 715 zł 
w tym:  wydatki majątkowe    o kwotę 11 715 zł

9



Zwiększenia o kwotę      3 847 220  zł

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę       2 237 776 zł
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę       2 237 776 zł

Wydatki bieżące  o kwotę        2 237 776 zł

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA     o kwotę 65 527 zł 
W rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu
terytorialnego o kwotę 50 000 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 50 000 zł

Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie o kwotę 15 527  zł

Wydatki majątkowe      o kwotę     15 527 zł

W DZIALE  758 RÓŻNE ROZLICZENIA o kwotę       152 550 zł
W rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę       152 550 zł
w tym: 

- wydatki bieżące o kwotę        152 550 zł

w tym: - rezerwa ogólna o kwotę        152 550 zł

W DZIALE 803 SZKOLNICTWO WYŻSZE           o kwotę       1 200 000 zł
w rozdziale 80395 Pozostała Działalność           o kwotę       1 200 000 zł

Wydatki majątkowe           o kwotę        1 200 000 zł

W DZIALE  851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 11 715 zł

W rozdziale 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze
i pielęgnacyjno - opiekuńcze o kwotę 11 715 zł 

w tym:  wydatki majątkowe    o kwotę 11 715 zł

W DZIALE 854 EDUKACYNA OPIEKA WYCHOWAWCZA o kwotę 29 204 zł
w rozdziale 85410 Internaty i bursy szkolne o kwotę 29 204 zł

Wydatki bieżące o kwotę 29 204 zł

w tym:

Wynagrodzenia i pochodne o kwotę 12 000 zł

10



W dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO  o kwotę 150 448 zł

w rozdziale 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry, kapele  o kwotę 150 448 zł

w tym:  wydatki majątkowe    o kwotę 150 448 zł

Rozchody

Zwiększenie

§ 991 Udzielone pożyczki i kredyty o kwotę       3 000 000 zł

11



12


	Sejmiku Województwa Opolskiego
	DOCHODY
	Zwiększenia								o kwotę	18 580 zł
	Zmniejszenia							o kwotę       241 093 zł
	WYDATKI 
	ZWIĘKSZENIA							o kwotę	206 818 zł
	ZMNIEJSZENIA					 	      	o kwotę       3 204 139 zł
	W dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
	NARODOWEGO							 o kwotę	150 448 zł
	Zmniejszenia							o kwotę	80 000 zł

	W DZIALE  851 OCHRONA ZDROWIA				o kwotę	11 715 zł
	Zwiększenia								o kwotę      3 847 220  zł

	Wydatki bieżące	 						o kwotę        2 237 776 zł
	W DZIALE  758 RÓŻNE ROZLICZENIA			o kwotę       152 550 zł
	W DZIALE  851 OCHRONA ZDROWIA				o kwotę	11 715 zł

	Wydatki bieżące							o kwotę	29 204 zł
	w tym:
	Wynagrodzenia i pochodne					o kwotę	12 000 zł
	W dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
	NARODOWEGO							 o kwotę	150 448 zł


